
Funkce RANK 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr.Petr Pánek. 



*

*Funkce RANK vrátí pořadí argumentu (podle 

velikosti) v seznamu čísel. Hodnota pořadí je 

svou velikostí úměrná jiným hodnotám 

v seznamu. 

*Syntaxe funkce RANK 

*RANK(číslo;odkaz;pořadí) 

 

 



*

Číslo     je číslo, jehož pořadí hledáte. 

Odkaz     je matice nebo odkaz na seznam čísel. 

Nečíselné hodnoty jsou ignorovány. 

Pořadí     je číslo určující, zda se budou hodnoty 

třídit vzestupně či sestupně. 

Pokud je pořadí rovno 0 nebo není zadáno, určuje 

se v aplikaci Microsoft Excel pořadí čísla jako 

v sestupném seznamu. 

Pokud je pořadí jakákoliv nenulová hodnota, 

určuje se v aplikaci Microsoft Excel pořadí čísla 

jako ve vzestupném seznamu. 

. 



*

Funkce RANK přiděluje stejným číslům stejné 

pořadí.  

Přítomnost stejných čísel však ovlivňuje pořadí po 

sobě následujících čísel. 

 Pokud se v seznamu celých čísel seřazeném 

vzestupně objeví například číslo 4 dvakrát a má 

pořadí 2, potom číslo 5 má pořadí 1 (žádné číslo 

nemá pořadí 3). 

 

 

 

 

 

. 



*

Vložení funkce RANK: 

 

 



*

 

 

*Otevřete a upravte tabulku v sešitě 

VY_32_INOVACE_08_IKT_07c .Nastavte formáty buněk 

doplňte výpočet celkového času ve formátu hh:mm:ss. 

Barevně rozlište pořadí na všech místech. 

 

 

 

 

 

 

 

 



*

*Najděte a vložte funkci RANK: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



*

 

 

*Vyplňte podmínky podmíněného formátování: 

 

 

 

 

 

 

 

 



*ÚKOL: připravte na další list jednoduchou 

tabulku s podobným vyhodnocením. 


